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Spørgsmål nr. 30 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og 

lov om statens uddannelsesstøtte (Udvidet mulighed for prøveløsladel-

se og fodlænkeafsoning, SU i skoleperioder under uddannelsen til 

fængselsbetjent m.v.) (L 133):

”Vil ministeren i større omfang end det er tilfældet i lovforsla-
gets bemærkninger redegøre for anvendelsen af udstationering 
i kriminalforsorgen, herunder komme med konkrete eksem-
pler?”

Svar:

For så vidt angår reglerne for udstationering henvises til den samtidige be-

svarelse af spørgsmål nr. 40 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende lov-

forslaget.

Som eksempel på anvendelse af udstationering i kriminalforsorgen kan for 

det første nævnes en indsat, der afsoner 3 års fængsel. Den indsatte vil 

normalt blive prøveløsladt efter afsoning af 2/3 af straffen, det vil sige ef-

ter 2 år. Udstationering vil som udgangspunkt kunne ske i de sidste 4 uger 

af afsoningen, det vil sige efter ca. 1 år og 11 måneders afsoning. Hvis 

særlige omstændigheder taler derfor, vil den indsatte dog kunne udstatio-

neres 3 måneder før forventet løsladelse, det vil sige efter 1 år og 9 måne-

ders afsoning. Direktoratet har endvidere kompetence til at træffe bestem-

melse om udstationering før dette tidspunkt. 

Hvis den indsatte udstationeres med henblik på deltagelse i et udslusnings-

program, f. eks. kursus i kognitiv færdighedstræning, kan udstationering 

dog ske i de sidste 4 måneder før forventet løsladelse, det vil sige efter 1 år 

og 8 måneders afsoning.

Som et andet eksempel på anvendelse af udstationering i kriminalforsor-

gen kan nævnes en indsat, der afsoner 12 års fængsel. Den indsatte vil som 

regel blive prøveløsladt efter afsoning af 2/3 af straffen, det vil sige efter 8 

år. Udstationering vil som udgangspunkt kunne ske i de sidste 6 måneder 

af afsoningen, det vil sige efter 7 år og 6 måneders afsoning.


